Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8 им. А.Я. Тимова

 п. Прикубанского

муниципального образования Новокубанский район

П Р И К А З

«30» августа 2021 года                       п. Прикубанский                                          №463

О мерах по предупреждению дорожно- транспортного

травматизма учащихся в 2021- 2022 учебном году

 В целях предупреждения детского дорожно - транспортного травматизма

учащихся школы в 2021- 2022 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Новрузова Али Сабировича, учителя информатки, общественным

инспектором по безопасности дорожного движения и ответственным за

профилактику детского дорожно – транспортного травматизма.

2. Утвердить план работы по предупреждению дорожно- транспортного

травматизма (приложение №1).

3. Общественному инспектору по безопасности дорожного движения:

- организовать работу кабинета по безопасности дорожного движения в

соответствии с разработанным Положением, утвержденным приказом МОН

Краснодарского края от 28.11.2012 года №8858;

- незамедлительно информировать управление образования администрации

муниципального образования Новокубанский район о фактах ДДТ с участием

детей;

- организовать работу отряда юных инспекторов движения среди учащихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гусейнова Сергея

Гудратовича, заместителя директора по воспитательной работе.

Директор                                   А.А. Мусихин

Приложение №1 к приказу

от «___»_____2021 г. №_____

План работы

по профилактике  дорожно-транспортного травматизма учащихся

на 2021-2022 учебный год.

№

п/п
Мероприятия Сроки Ответственный

1.

Обновить транспортную площадку для

практического обучения детей по

предупреждению  травматизма.

Сентябрь Новрузов А.С.

2.
Проведение занятий среди учащихся 1-11

классов «Безопасные дороги Кубани»

1 раз в

месяц по

плану

Классные

руководители 1-

11 классов

3.

Проверка работы классных руководителей 1-11

классов по выполнению программы по

профилактике дорожно- транспортного

травматизма «Безопасные дороги Кубани»

февраль Гусейнов С.Г.

4.

Отчет общественного инспектора о проводимой

работе с юными инспекторами дорожного

движения.

Май Новрузов А.С.

5.

Беседы на родительских собраниях на темы:

«Безопасность  движения в зимний период»,  «О

велосипедах, мопедах и юных велосипедистах»,

«Памятка для родителей о правилах поведения

детей на улице» «Об анализе УГИБДД  ГУ МВД

России по Краснодарскому краю дорожно-

транспортных происшествий с участием

несовершеннолетних в 2020 году»

В течение

года
Новрузов А.С.

6.
Участие школьников во Всероссийской интернет –

олимпиаде на знание Правил дорожного движения
сентябрь Новрузов А.С.

7.
Мероприятия, посвященные  Всемирному дню

памяти жертв ДТП

26 октября  Гусейнов С.Г.

8.
Разработка индивидуальных маршрутов «дом-

школа- дом» в дневниках обучающихся
Сентябрь

Классные

руководители

 1-5 классов

9.  Обновление стенда ПДД в холле школы
В течение

года
Новрузов А.С.

10.
Участие в профилактической акции «Внимание -

дети»

В течение

года

Гусейнов С.Г.

Новрузов А.С.

11.  Организация работы отряда ЮИД Постоянно Лапкин В.А.

12.
Проведение игр, соревнований, викторин по

правилам дорожного движения.

В течение

года

Классные

руководители  1-

11 классов

Начальник

лагеря

13.
Муниципальный этап соревнований по

безопасности дорожного движения «Безопасное

колесо»

Май

Новрузов А.С.

14.
Организация  просмотра кинофильмов на тему

ПДД

в течение

года

Классные

руководители 1-

11 классов

15.

Проведение инструктажей по соблюдению

правил дорожного движения в каникулярное

время

Октябрь,

декабрь,

март, май

Классные

руководители 1-

11 классов

16.

Встреча обучающихся с инспектором по

пропаганде безопасности дорожного движения

ОГИБДД отдела МВД России по

Новокубанскому району

В течение

года

Новрузов А.С.

Заместитель директора по ВР         С.Г. Гусейнов

		2021-11-30T10:06:51+0300
	МОАУСОШ № 8 ИМ. А.Я.ТИМОВА П. ПРИКУБАНСКОГО
	я подтверждаю этот документ